ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Социалистическая, д. 15, г. Фурманов, Ивановская область, 155520

П Р И К А З

от 17 декабря 2021 г.  №
185

О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Фурмановского
муниципального  района  от  14.12.2018  №  117  «Об  утверждении  порядка  учета
бюджетных и денежных обязательств получателей бюджетных средств»

В  целях  приведения  нормативных  документов  в  соответствие  с  действующим
законодательством приказываю:

1.  Внести  в  Порядок  учета  бюджетных  и  денежных  обязательств  получателей
бюджетных  средств,  утвержденный  приказом финансового  отдела  администрации
Фурмановского муниципального района от 14.12.2018 № 117 «Об утверждении порядка
учета бюджетных и денежных обязательств получателей бюджетных средств» следующие
изменения:

1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14.  В  случае  отрицательного  результата  проверки  Сведений  о  бюджетном

обязательстве на соответствие требованиям, предусмотренным:
- пунктом 8, абзацами третьим – пятым, седьмым пункта 11 Порядка, Управление в

срок, установленный в пункте 11 Порядка;
 -при наличии информации от получателя бюджетных средств местного бюджета с

указанием  причины  возврата,  подписанной  руководителем  получателя  бюджетных
средств, Управление в срок, установленный в пункте 11 Порядка:

направляет получателю средств местного бюджета Протокол (код формы по  КФД
0531805)  в  электронном  виде  с  указанием  в  Протоколе  причины,  по  которой  не
осуществляется постановка на учет бюджетного обязательства (далее - Протокол).

- абзацем шестым пункта 11 Порядка, Управление:
в  отношении  Сведений  о  бюджетных  обязательствах,  возникших  на  основании

документов-оснований,  предусмотренных  пунктом  6  Порядка,  -  присваивает  учетный
номер  бюджетному  обязательству  (вносит  изменения  в  ранее  поставленное  на  учет
бюджетное  обязательство)  и  в  день  постановки  на  учет  бюджетного  обязательства
(внесения изменений в ранее поставленное на учет бюджетное обязательство) направляет:

получателю средств  местного бюджета  Извещение  о  бюджетном обязательстве  с
указанием информации, предусмотренной пунктом 12 Порядка;

получателю средств местного бюджета и главному распорядителю средств местного
бюджета,  в  ведении  которого  находится  получатель  средств  местного  бюджета,
Уведомление  о  превышении  бюджетным  обязательством  неиспользованных  лимитов
бюджетных обязательств (код формы по ОКУД 0506111).».

garantf1://71200866.42000
garantf1://12062844.5000
garantf1://12062844.5000

2.  Отделу автоматизации и  бюджетного процесса  (П.М.  Коктышев)  организовать
размещение  настоящего  приказа  на  официальном сайте  администрации  Фурмановского
муниципального района.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности (Н.В. Правдина) довести настоящий
приказ до главных распорядителей бюджетных средств.

4.  Главным  распорядителям  бюджетных  средств  довести  настоящий  приказ  до
находящихся в их ведении муниципальных казенных учреждений.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2022 г.

Начальник финансового управления
администрации Фурмановского
муниципального района                                                                                      М.Е. Голубева

	1.1. пункт 14 изложить в следующей редакции: